

**Bilancio Previsionale 2026**

	<b>Previsionale 31-12-2026</b>	<i>Previsionale 31-12-2025</i>	<i>Consuntivo 31-12-2024</i>
<b>A) PROVENTI E RICAVI</b>			
<b>1) PROVENTI DA ATTIVITÀ CARATTERISTICHE</b>	4.878.024	4.678.292	2.967.210
Per corsi	2.818.101	2.460.140	2.385.761
Da erogazioni liberali	159.600	198.700	136.605
Da contributi soggetti privati	40.281	30.000	16.775
Da contributi Regione FVG	-	210.000	28.000
Da premialità e contributi MIM	238.780	491.276	169.892
Da Erasmus+	57.500	25.500	10.040
Utilizzo Fondo di Gestione	-	-	-
Da PNRR sviluppo laboratori M4C111.5-2023	643.311	462.676	207.418
Da PNRR offerta formativa M4C111.5-2023 Sostegno allo studio	711.710	800.000	12.719
Da PNRR offerta formativa M4C111.5-2023 Az. B	15.000	-	-
Da Regione per corso FSE+ 2025-27 Sostegno allo studio	31.071	-	-
Da PNRR sviluppo laboratori M4C111.5-2025	147.669	-	-
Altro	15.000	-	-
<b>5) ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>	-	-	5.561
<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	<b>4.878.024</b>	<b>4.678.292</b>	<b>2.972.771</b>
<b>B) COSTI PER ATTIVITÀ E SERVIZI CARATTERISTICI</b>			
<b>6) MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E MERCI</b>	120.000	230.913	96.364
<b>7) SERVIZI</b>	3.005.953	3.165.597	2.449.294
Di cui per sede new	132.400	-	-
<b>8) GODIMENTO DI BENI DI TERZI</b>	560.000	560.000	101.197
<b>9) PERSONALE</b>	350.000	210.000	218.205
<b>10) AMMORTAMENTI</b>	838.092	502.367	41.246
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	13.731	2.500	2.891
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	824.361	499.867	38.355
<b>14) ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>	10.100	8.610	8.432
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>4.884.145</b>	<b>4.677.487</b>	<b>2.914.738</b>
<b>AVANZO (DISAVANZO)</b>	<b>(6.121)</b>	<b>805</b>	<b>58.033</b>

